da avaliação, devendo ser realizado à vista; 

3. CONDIÇÕES DE VENDA 

3.1 - À vista, pelo valor da avaliação. 

3.2 - O laudo de avaliação n° 2023/185 do IMÓVEL DE CRUZEIRO DO SUL/AC, datado de 27/06/2023, 
elaborado pelo Banco, estimou para o imóvel o valor de R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais). 

4. DA VISITAÇÃO DO IMÓVEL 

4.1 - O imóvel cuja venda é objeto desta licitação, poderá ser visitado em horário previamente 
agendado, com a Gerência Executiva de Contratações e Gestão Administrativa de Contratos – GECOG, 
por meio dos telefones (91) 4008-3340 / 3840 ou do e-mail licitacoes@basa.com.br.

[...]

deverá ser efetuada através de Procedimento de Licitação, tipo maior lance, a partir 
do valor de avaliação, podendo somente ser realizada à vista; 

2.3. O Laudo de Avaliação n° 2023/185 (fls 01 a 09) datado de 26.06.2023, elaborado por 

Engenheiro do Banco, estimou para o imóvel o valor de R$ 81.000,00 (oitenta e um 
mil reais); 

2.4. O Laudo elaborado pela Engenharia do Banco informa que atendeu integralmente a 
norma da ABTN NBR 14.653. 

2.5. Com a possibilidade de realização da venda, o Banco estará atendendo a NP 754 e 

a determinação do Banco Central (BACEN) no que tange o Plano Contábil das